
In Stahl und Edelstahl

Unisolierte Fenster,
Türen und Verglasungen

Innenverglasungen 

Agence de l'eau, Lyon, Frankreich

Türen und Verglasungen 

Lakenhallen, Ieper, Belgien

Innenhofverglasungen mit Rundbogen 

Hotel Blaue Gans, Salzburg, Österreich
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Environmental
Product
Declaration

System für unisolierte  
Fenster, Türen und Verglasungen

Technische Angaben

Materialvarianten Stahl blank / Edelstahl, geschliffen, Korn 220-240

Leistungseigenschaften* Luftschalldämmung bis Rw 44dB	

Rauchschutztüren RS-1 / RS-2 nach DIN 18095 und S200 nach EN 1634

Brandschutztüren und -abschlüsse E30–E120 / EW30–EW60 nach EN 1634

Flächenbündige verblechte Türen E30

Brandschutz: Klassifizierungsberichte nach EN 13501-2

Einbruchhemmende Türen RC 2-3 nach EN 1627-1630

Dauerfunktion C5 nach EN 1191

CE-Kennzeichnung nach EN 14351-1

Beschläge Systemabgestimmte Beschläge

Formschöne Edelstahl-Griffgarnituren, schlanke Anschweissrollenbänder 

und verdeckt liegende Bänder

Integrierte, unsichtbare Türschliesssysteme

Systemmerkmale Äusserst wirtschaftliche Fertigung ohne Sondereinrichtung

Schmalste Ansichtsbreiten (Blendrahmen-/Flügelmass nur 120 mm) 

Individuelle Oberflächengestaltung

*länderspezifische Zulassungen beachten

Robust und elegant

Forster presto ist das komplette Profilsystem mit Beschlägen und Zubehör für 
flächenbündige ein- und zweiflügelige Türen, Glaswände, Windfanganlagen und 
Fenster ohne Wärmeschutzanforderung. Die Elemente stehen für Eleganz und 
Sicherheit und erfüllen höchste Anforderungen an extreme Dauerbeanspruchung.

 

Forster presto 60S

Forster presto 50

Forster presto 60

Verglasungen und hochschallgedämmte Türen und Abschlüsse

Oper Palacio de las Artes Reina Sofia, Valencia, Spanien
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Environmental
Product
Declaration

System für unisolierte  
Fenster, Türen und Verglasungen

Technische Angaben

Materialvarianten Stahl blank

Leistungseigenschaften* CE-Kennzeichnung nach EN 14351-1

Beschläge Sowohl systemabgestimmte wie auch handelsübliche Beschläge

einsetzbar	

Systemmerkmale Bautiefen: 34, 40, 50 und 60 mm

Kastenbreiten: von 10 bis 95 mm

*länderspezifische Zulassungen beachten

Vielseitig und preisgünstig

Mit dem nicht gedämmten Profilsystem Forster norm lassen sich Türen, Verglasun-
gen und Fenster konstruieren. Durch eine entsprechende Profilwahl sind auf- 
schlagende Lochfenster, Fensterbänder sowie Türen und Trennwände in verschie-
denen Ausführungen möglich. Das umfassende Profilsortiment in unterschiedli-
chen Bautiefen setzt der Kreativität keine Grenzen und bietet vielfältige Kombina-
tionsmöglichkeiten.

800 Fensterelemente mit Rundbogen

Tour & Taxis, Brüssel, Belgien



9
0

8
3

6
2

/1
0

01
2

6
7

9
/8

0
0

0
/0

1-
15

Forster Profilsysteme AG
Postfach 400
CH-9320 Arbon
Tel.	 +41 71 447 43 43
forster.profile@afg.ch
www.forster-profile.ch

Brandschutztüren und -verglasungen EW60 

Willem 2 fabriek, Hertogenbosch, Niederlande

Brandschutztüren und -verglasungen EW60 

Cap Gemini Geschäftshaus, Utrecht, Niederlande

Türen und Verglasungen 

Lakenhallen, Ieper, Belgien

Innenhofverglasungen mit Rundbogen 

Hotel Blaue Gans, Salzburg, Österreich


